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Protokół nr 4/2024 

Z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego  w dniu 22 lipca 2024 r. w godz. od 16:00 do 16:35 w Urzędzie Miejskim 

 w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

  

 

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:   

1. Mariola Brygida Karpińska – Przewodnicząca Komisji 

2. Grzegorz Przemysław Izbicki 

3. Wojciech Fałtynowicz  

4. Marek Lech Zborowski-Weychman  

 

Nieobecni: 

1. Andrzej Łuczaj  

2. Adam Ołowniuk 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

3.  Dorota Sidorowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania 

 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Mariola B. Karpińska – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych.  Przypomniała, że 

porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy radni 

wnoszą uwagi do porządku posiedzenia.  

 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:. 

 

1. Przyjęcie Protokołu nr 3/2024 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej  w Suwałkach z dnia 17 czerwca 2024 r 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka  

w żłobku prowadzonym przez Miasto Suwałki oraz określenia maksymalnej opłaty za 

wyżywienie w żłobku. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznawania stypendiów i nagród Prezydenta 

Miasta Suwałk za szczególne osiągnięcia w nauce w ramach realizacji Programu 

wspierania rozwoju uczniów zdolnych "Zdolny Suwalczanin”. 

4. Wolne wnioski 

 

Ad pkt. 1  

Przyjęcie Protokołu nr 3/2024 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej  w Suwałkach z dnia 17 czerwca 2024 r. 

 

Mariola Brygida Karpińska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu  

z posiedzenia odbytego w dniu 17 czerwca 2024 r. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, 

wobec czego Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Protokół nr 3/2024 z dnia  17 czerwca 

2024 r. został przyjęty. 
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Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka 

w żłobku prowadzonym przez Miasto Suwałki oraz określenia maksymalnej opłaty za 

wyżywienie w żłobku. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Mariola Brygida Karpińska – Przewodnicząca Komisji przypomniała, że projekt  uchwały 

został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy radni chcą wnieść jakieś 

uwagi.  

 

Roman Rynkowski poinformował, że projekt przedmiotowej uchwały zawiera  zmianę 

dotyczącą odstąpienia od przyznawania zniżek za pobyt dziecka w  żłobku prowadzonym przez 

miasto Suwałki. Na dzień dzisiejszy rodzice korzystają z trzech zniżek: 

1. 20% z tytułu Suwalskiej Kart Mieszkańca- zwykłej, 

2.50% z tytułu rodziny wielodzietnej oraz Suwalskiej Karty Mieszkań-osób niepełnosprawnych 

3. 3. zniżka wynikająca z ustawy o pomocy społecznej. 

Projekt uchwały przewiduje odstąpienie od zniżki 20% i 50%, co wynika z wejściem w życie 

w 2021 r. ustawy o rodzinnym kapitale opiekuńczym. Od 1 października 2024 r. będzie 

obowiązywała ustawa o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu 

dziecka –Aktywny Rodzic, w ramach której funkcjonować będzie świadczenie wypłacane  

z budżetu państwa zwane „Aktywnie w Żłobku”. Wprowadzenie tego świadczenia przy 

jednoczesnym odstąpieniu od udzielania ulg dla posiadaczy Suwalskiej Karty Mieszkańca nie 

spowoduje podwyższenia opłaty dla rodziców, a kwota wynikająca ze zniżek przyznawanych 

w ramach Suwalskiej Karty Mieszkańca pozostanie  w budżecie Miasta.  

 

Radni nie wnieśli  uwag wobec powyższego  przystąpiono do głosowania 

 

„za”                                              -  4 radnych 

przeciw                                        -  0 

wstrzymujących się                     -  0   

  

Mariola Brygida Karpińska stwierdziła, że Komisja Oświaty i Wychowania projekt 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez 

Miasto Suwałki oraz określenia maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku, zaopiniowała 

pozytywnie. 

Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznawania stypendiów i nagród 

Prezydenta Miasta Suwałk za szczególne osiągnięcia w nauce w ramach realizacji 

Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych "Zdolny Suwalczanin” 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

Mariola B. Karpińska – Przewodnicząca Komisji przypomniała, że przedmiotowy projekt 

uchwały został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy radni wnoszą uwagi 

do przedstawionego materiału. 
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Roman Rynkowski poinformował, że zmiana przedmiotowej uchwały wynika z wniosków, 

które wpłynęły z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. Potrzeba wynika z rozszerzenia 

katalogu wnioskodawców oraz zmodyfikowania i uzupełnienia formularza wniosku  

o przyznanie stypendium/nagrody Prezydenta Miasta Suwałk. W przypadku rozszerzenia 

katalogu Podlaski Urząd Wojewódzki odstąpi od wszczęcia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

Skutki finansowe związane z podjęciem niniejszej uchwały będą zależały od liczby uczniów 

spełniających kryteria przyznania stypendiów/nagród. 

  

Członkowie Komisji  uwag i wniosków nie zgłosili, wobec powyższego członkowie Komisji 

Oświaty i Wychowania przystąpili do głosowania 

 

 „za”                                              - 4 radnych  

przeciw                                        -   0 

wstrzymujących się                     -   0   

  

Mariola Brygida Karpińska stwierdziła, że Komisja Oświaty i Wychowania projekt uchwały 

w sprawie przyznawania stypendiów i nagród Prezydenta Miasta Suwałk za szczególne 

osiągnięcia w nauce w ramach realizacji Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych 

"Zdolny Suwalczanin”, zaopiniowała pozytywnie. 

Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad pkt. 4 

Wolne wnioski. 

 

Marek L. Zborowski-Weychman zapytał jak przygotowane są  w suwalskie szkoły do 

wprowadzenia obowiązkowych plastikowych legitymacji szkolnych. 

 

Roman Rynkowski odpowiedział, że od kwietnia br. prowadzone są w tym temacie rozmowy 

z dyrektorami szkół. Wszystkie szkoły zostały wyposażone w specjalne drukarki. Nadmienił 

że legitymacje papierowe będą funkcjonowały do czasu zakończenia przez danego ucznia 

etapu edukacyjnego. Do plastikowych legitymacji szkoły co roku będą przyklejały specjalne 

hologramy. Sam druk legitymacji jest bardzo podobny do Suwalskiej Karty Mieszkańca. 

Dorota Sidorowicz podkreśliła, że zdaniem dyrektorów szkół wprowadzenie plastikowej 

legitymacji jest dużym ułatwieniem, szczególnie w przypadku utraty przez ucznia  dokumentu. 

Marek L. Zborowski-Weychman zapytał, czy jest możliwość drukowania na tych 

drukarkach innych druków. 

Dorota Sidorowicz odpowiedziała, że sprzęt ten jest przeznaczony tylko do drukowania 

legitymacji szkolnych. 

Marek L. Zborowski-Weychman zapytał jak przedstawia się temat naboru do szkół średnich 

w mieście Suwałki. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że w tym roku zgłosiło się o 48 uczniów więcej niż 

zakładano. Ostateczne wyniki będą znane po potwierdzeniu zgłoszenia przez uczniów; termin 

upłynął w dniu dzisiejszym tj. 22.07.2024 r. 

Poinformował, że w I LO będzie jedna klasa pełna – klasa międzynarodowa, jedna będzie 

łączona : medyczna (12 uczniów) i humanistyczno-prawnicza (14 uczniów) oraz cybermil-15 
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osobowa klasa. planowano utworzenie kasy menadżerskiej i klasy programistycznej ale 

zgłosiło się zbyt mało uczniów. 

Mariola Karpińska poinformowała, że uczestniczyła w rekrutacji i do tych klas zgłosiło się  

z pierwszej preferencji  na kierunek menadżerski i programistyczny  po 6 uczniów bardzo 

zdolnych, co daje łącznie 12 osób na 24 miejsca chętnych z pierwszej preferencji (t.j. 50% 

chętnych na dany profil). Liczba chętnych ogółem wynosiła 74 osoby na kierunek 

menadżerski, a 56 osób na kierunek programistyczny.  Uważa że te dwie klasy mogły by 

zostać połączone o uzupełnioną liczbę chętnych w drugim naborze. 

Roman Rynkowski poinformował, że w III LO będą dwie klasy pełne: medyczna (30 

uczniów) i lingwistyczna (24 uczniów) oraz łączona klasa politechniczna i menadżerska (30 

uczniów). W II LO utworzono klasę medyczną, klasę matematyczno-informatyczną 

i humanistyczno-lingwistyczną – w każdej klasie jest po 24 uczniów. Ponad to będzie 

utworzona jedna klasa łączona: geograficzno- społeczna i sportowa (28 uczniów). 

W Zespole Szkół Nr 4  utworzone są dwie klasy łączone w technikach: technik ekonomista, 

technik organizacji turystyki ( po 15 uczniów); technik technologii żywności, technik 

żywienia i usług gastronomicznych (po 15 uczniów) , w szkole branżowej: kucharz  

i cukiernik( ponad 20 uczniów). 

W Zespole Szkół Nr 6 powstały dwie klasy łączone w technikach- technik programista  

i technik pojazdów samochodowych oraz technik informatyk i technik reklamy; w szkole 

branżowej będą dwie klasy. Jedna łączona: elektromechanik i kierowca mechanik  

i samodzielna klasa mechanik pojazdów samochodowych. 

W Zespole Szkół Technicznych będą trzy klasy, w tym dwie łączone; technik mechanik  

i technik mechatronik oraz technik elektryk i technik budownictwa; klasa samodzielna technik 

grafik i poligrafii cyfrowej (28 uczniów). W szkole branżowej będą dwie klasy. Jedna łączona: 

mechanik monter maszyn i urządzeń z elektrykiem i samodzielna klasa- monter zabudowy i 

robót wykończeniowych w budownictwie. 

Dorota Sidorowicz poinformowała, że w szkołach branżowych będzie 5 klas, w których 

naukę pobierać będzie ok. 150 uczniów. W porównaniu do lat ubiegłych zauważa się znaczny 

spadek zainteresowania nauką w tych szkołach. Zespół Szkół Sióstr Salezjanek zrezygnował 

z tym roku z utworzeniem klas licealnych. ZDZ – pozostawione zostały dwie klasy  

w technikum. 

Marek Zborowski-Weychman zapytał, czy samorząd suwalski posiada nowe informacje 

dotyczące  finansowania pracowników oświaty. 

Roman Rynkowski poinformował, że została przeprowadzona symulacja jak mają wyglądać 

finanse samorządów po zmianie sposobu finansowania; dotacji oświatowej jako takiej nie 

będzie; o konkretach będzie można rozmawiać po wejściu w życie przedmiotowej ustawy. 

Marek Zborowski-Weychman zapytał o termin oddania do użytku nowego bloku w Szkole 

Podstawowej Nr 4.  

Roman Rynkowski odpowiedział, że termin oddania tego bloku przewidywany jest  

w listopadzie br. Podkreślił, że realizowane były dwie inwestycje: blok żywieniowy; od 

początku były problemy z  nierzetelnym wykonawcą. Mimo naliczanych kar opóźnienie 

wyniosło3-4 miesiące; nadmienić należy, że doszły nieplanowane prace. Biorąc pod uwagę 

odbiory straży pożarnej i sanepid-u termin ten może się wydłużyć. 

 Drugą dużą inwestycją jest basen przy Szkole Podstawowej nr 10, którego oddanie odbędzie 
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się w  dniu 2 września 2024 r.  

Marek Zborowski-Weychman zapytał, w jaki sposób będzie funkcjonował basen przy 

Szkole Podstawowej nr 10; czy w związku z otwarciem pływalni Aquapark będzie odciążony 

od nauk pływania. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że do końca bieżącego roku basen będzie prowadzony 

przez Ośrodek Sportu i Rekreacji. Pod koniec roku zostanie ogłoszony przetarg na nowego 

operatora, który tę pływalnię poprowadzi. Szkoła nie jest zainteresowana tą działalnością. 

OSiR prowadzi rozmowy ze szkółkami pływackimi; w sierpniu wydane zostanie Zarządzenie 

Prezydenta Miasta Suwałk pozwalające na pobieranie opłat od 1 września;  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej uwag i pytań. 

 

Mariola Brygida Karpińska – Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za 

aktywny udział  w posiedzeniu.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

         

                                                                      Przewodnicząca 

                                                                                    Komisji Oświaty i  Wychowania

                                                                                         Rady Miejskiej w Suwałkach 

                                                                                                    

                                                                                       Mariola Brygida Karpińska 
                                                                     
 

 

 

Protokół sporządziła: Danuta Skucz 
 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 

 


